
 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

      
HOTĂRÂREA nr. 3 din 31.01.2019 

cu privire la modificarea clauzelor contractuale şi prelungirea termenului asocierii dintre 
Municipiul Câmpulung şi SC EDILUL CGA SA, având ca obiect administrarea în bune condiţii 

a obiectivului de interes public “Bazinul Municipal de Înot” 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară  în data de 31 
ianuarie 2019; 

Având în vedere :  
- Raportul Serviciului Juridic Administraţie Publică  înregistrat sub nr. 2515 / 22.01.2019 prin 

care se propune prelungirea termenului asocierii dintre Municipiul Câmpulung şi S.C.Edilul C.G.A. 
S.A.;  

- Adresa nr. 2450 / 22.01.2019 a SC EDILUL CGA SA Câmpulung prin care se solicită 
prelungirea administrării “Bazinul Municipal de Înot”;  

- Adresa nr. 2605 / 23.01.2019 a SC EDILUL CGA SA prin care se solicită modificarea 
articolului 4 din contractul de asociere dintre Municipiul Câmnpulung şi SC EDILUL CGA SA 
Câmpulung;  

- Expunerea de motive a primarului  prin care se propune spre aprobare prelungirea termenului 
asocierii dintre Municipiul Câmpulung şi S.C.Edilul C.G.A. S.A. cu încă 1 an, de la data expirării 
contractului de asociere, cu posibilitatea prelungirii prin acordul părţilor, dacă se respectă clauzele 
contractuale, în vederea administrării în bune condiţii a obiectivului de interes public „Bazinul 
Municipal de Înot”;  

- prevederile art.36 alin.(2) lit.”c” din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizele comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5 ale consiliului local;  
În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215 / 2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. – Se aprobă prelungirea termenului asocierii dintre Municipiul Câmpulung şi S.C.Edilul 
C.G.A. S.A. cu încă 1 an, de la data expirării contractului de asociere, 31.01.2019, cu posibilitatea 
prelungirii prin acordul părţilor, daca se respectă clauzele contractuale, în vederea administrării în bune 
condiţii a obiectivului de interes public „Bazinul Municipal de Înot”. 

Art. 2. – Se aprobă modificarea articolul 4, (obligaţiile SC EDILUL CGA SA), alin. 6 din 
Contractul de asociere nr. 2747 / 30.01.2014" din "S.C. EDILUL CGA S.A. se obligă : ...... - să achite 
către Municipiul Câmpulung 30% din veniturile încasate (fără TVA)" în " S.C. EDILUL CGA S.A. se 
obligă : ....- să achite către Municipiul Câmpulung 10% din veniturile încasate (fără TVA)".  

Art. 3. – Se aprobă încheierea unui act adiţional la Contractul de asociere nr. 2747 / 30.01.2014, 
al cărui model este prevăzut în anexa la prezenta hotărâre.  

Art. 4. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia Economică şi 
Fiscală şi directorul general al S.C. Edilul C.G.A. S.A. 

Art. 5. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi 
va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş, Direcţiei Economice şi Fiscale, 
Serviciului Juridic, Administraţie Publică, SC EDILUL CGA SA şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 

Municipiul Câmpulung, 2019  

 Contrasemnează 
Secretar, 

Ramona SIMION 

Preşedinte de şedinţă,   
Estera STĂMOIU 

 



 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 
Anexa la Hotărârea Consiliului Local  

Nr. 3 din 31.01.2019 
 

 
ACT ADITIONAL 

Nr.__________din data de ________________________ 
la Contractul de Asociere nr.2747/30.01.2014 

 
 

PARTILE CONTRACTANTE : 
 

I. Partile contractante : 
MUNICIPIUL CAMPULUNG, reprezentata legal  prin Ţâroiu Ioan – Liviu - primar, cu sediul in 
municipiul Campulung, str.Negru Voda nr.127, judetul Arges, cod fiscal 4122361,in calitate de 
PROPRIETAR, pe de o parte 

      Si  
SC EDILUL CGA SA, reprezentata legal prin Mihail Vasilescu – director general, cu sediul in 
Municipiul Câmpulug, str. Traian, nr. 41, judetul Arges, in calitate de ASOCIAT, pe de alta parte   

Avand in vedere prevederile HCL nr.        /                           prin care s-a aprobat prelungirea 
termenului asocierii dintre Municipiul Campulung si SC EDILUL CGA SA, cu inca 1 an, de la data 
expirarii contractului de asociere, respectiv 31.01.2019, cu posibilitatea prelungirii prin acordul 
partilor, daca se respecta clauzele contractuale, in vederea administrarii in bune conditii a 
obiectivului de interes public “ Bazinul Municipal de Inot “ 
 
De comun acord au hotarat incheierea prezentului : 
 

ACT ADITIONAL 
 

Art.I  - ART.2 alin. (1) , se modifica astfel : 
 
- se prelungeste asocierea dintre Municipiul Campulung si SC EDILUL CGA SA, cu inca 1 an, de la 
data expirarii contractului de asociere, respectiv de la data de 31.01.2019, cu posibilitatea prelungirii 
prin acordul partilor, daca se respecta clauzele contractuale, in vederea administrarii in bune conditii a 
obiectivului de interes public “ Bazinul Municipal de Inot “.   
 
Art.II  - Articol 4 (obligaţiile SC EDILUL CGA SA), alin. (6) se modifică astfel :  
 S.C. EDILUL CGA S.A. se obligă :  
................... 
- să achite către Municipiul Câmpulung 10 % din veniturile încasate (fără TVA);  
.................. 
 
Art.III  - Restul clauzelor contractuale se mentin.    
 
 

PROPRIETAR,                                                                     ASOCIAT, 
MUNICIPIUL CAMPULUNG                                                SC EDILUL CGA SA 
 

Preşedinte de şedinţă,  
Estera STĂMOIU 


